2018年 7月吉日

英国三田会会員各位

2018年 英国三田会アウティングのご案内

アウティング担当幹事 三浦・大村・渡辺

今年も会員およびご家族の皆様との親睦の場として、下記の通りアウティングを企画しました。

今回は、ケント州にて古きよき時代のイギリスの風景を楽しめるプランとなっております。

心和む田園の詩情、心癒すカントリーサイド、古き良き時代の英国を偲び、歴史と文化が

蘇る一日です。今回は 英国の庭園（The Garden of England）と呼ばれているケント州

を訪れます。ケントの至宝 Bodiam Castleは中世の面影漂う、堀に囲まれた自然と調

和した城です。城の見学の後は幼いあの頃に戻り、蒸気機関車（Kent ＆ East Sussex

Railway）に乗り、Tenderdenまでの田園の緑を楽しんでいただきます。

午後はケントの美の遺産であり、英国でも屈指の美しさを誇るシシングハースト城庭園を

訪れます。庭園ではローズガーデンを始め、白一色のホワイトガーデン、約 80種のハーブ

が植えられたハーブガーデンなどが見られます。城は城門の塔しか残っていませんが、塔

に登ると 360度のパノラマを楽しむ事ができます。

今年も三田会ならではの欲張りなアウティングです。ご夫婦お二人でも、ご家族そろってで

も、そして ご友人とご一緒でも のんびりと夢心地にひたれる一日を企画いたしました。

皆様の奮ってのご参加をお待ちしております。

【ハイライト】

Bodiam 城

美しく広い水郷に囲まれた Bodiam Castle は、

英国で最もロマンティックなお城の一つと言わ

れています。このお城は、百年戦争の最中

の 1 385 年、フランスのイングランド南部攻

撃に備えて建設が始まり、1 388年に完成

されました。 結局 Bodiam Castle は一度

も攻撃されることはありませんでしたが、

魅力のある城です。現在は National Trust によって管理されてい ます。水郷にかけられた橋を渡

ってお城に向かい、橋を渡り終えると、そこには外見の美 しさとは 一味違うお城の内部が見えて

きます。

蒸気機関車

Kent and East Sussex 鉄道。この列車は一度廃

線した後、1974年に復活した保存鉄道です。

そして、 この鉄道を走らせているのは、普段は別の

仕事をしている一般のボランティアの方々なのです。

1960 年 代の客車を引っぱり、Bodiam からおよそ

1時間をかけて Tenterden までを走ります。のんび

りと走る鉄道からは、「イギリスの庭」と呼ばれる美

しい景色を堪能できます。

Sissinghurst 城庭園

Sissinghurst Garden は、庭園の美しいイギリスの

中でも、5 本の指に入るといわれております。

 一組の貴族階級のカップル Victoria Mary

Sackville-West と Harold Nicolson が廃墟だったお

城を買い取り、30 年もの時間を掛けて完成させた

庭です。Cottage Gardenには赤、オレンジ、黄色

の花が植えられ、White Gardenにはその名の通り

白い花が植えられているとい うように、独立した庭

を繋げているのがこの庭の特徴です。

【概要】

1. 開催日時 : 2018年 9月 9日（日）

2. 集合場所 : Tesco Metro - Regent Street 前  8時 15分

  (Address：17-25 Regent St, London SW1Y 4LR)

3. 日程   08.15 Tesco前集合

08:30 出発

10.30 Bodiam城 到着、見学 （1時間）

11:48 蒸気機関車で Bodiam出発、Tenterdenへ

12.35 Tenterden到着

13.00 Tenterdenのレストラン(Lemon Tree)にて昼食

Main: Home-made Steak and Tenterden Ale Pie（予定）

Dessert: Lemon Cream Biscuit based Tart（予定）

お子様メニュー：Cheeseburger with Chips & Ice Cream

     食後、出発まで街の散策

14.30 レストラン出発

15:00 Sissinghurst Garden見学（1時間半）

16.30 Sissinghurst Garden出発

18.30 ロンドン Tesco Metro - Regent Street到着後 解散

4. 参加費 :  大人 60ポンド

子供 40 ポンド（3歳から 15歳まで）、

幼児 無料（3 歳未満）（ご希望により子供メニューの追加注文も可能）

※参加費に含まれるもの：

Bodiam城入場料、蒸気機関車乗車料、Sissinghurst城 庭園入場料、

往復バス、日本語ガイド、昼食 、ガイドとドライバーへのチップ

 ※英国三田会からの補助があり、会員用の特別料金となっております。

※ National Trustの会員の方は当日メンバーカードをお持ちください。

メンバーの方の入場料は無料ですが、三田会アウティングの費用の補充に充てさ

せて頂きます。

    (申し込み書に N.T.のメンバーか 否かの表示をお願いします。)

5. お申し込み締切日 : 8月 21日（火）必着

期日以前に申し込みが 40名の定員に達した場合は､恐れ入りますが

その時点で打ち切りとさせて頂きます。

6. お問い合わせ先 :     三菱商事 三浦 弘晶（みうら ひろあき）

TEL：+44-7771-885956

E-mail: hiroaki.miura@mitsubishicorp.com

7. お申込書と小切手の送付先 :

Attention   EIKOKU MITA-KAI

（小切手をお持ちでない場合は、振込みでお支払いただくことも可能ですので、お問

い合わせ先までご連絡下さい）

H. MIURA

Mitsubishi Corporation

7th Floor, 71 High Holborn, London.

WC1V 6BA